5

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующие изменения:
1. В нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда
и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
пункт 22 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) затраты на оплату услуг по оценке технического состояния оборудования для дальнейшего списания (Зоцобор) рассчитываются по формуле:

в которой:
Qiоцобор – количество единиц i-го оборудования;
Piоцобор - цена услуг по оценке технического состояния i-го оборудования.».
2. В нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
1) строку, соответствующую наименованию «Услуги по доставке пособий, компенсационных выплат и иных выплат социального характера гражданам, имеющим право на получение мер социальной поддержки» нормативов на услуги связи (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.6, изложить в следующей редакции:
	«
	Услуги по доставке пособий, компенсационных выплат и иных выплат социального характера гражданам, имеющим право на получение мер социальной поддержки
	По потребности
	Цена определяется в соответствии с тарифами, установленными АО «Почта России» для доставки социальных выплат, но не более 2,15% (без учета НДС)
(за исключением тех категорий выплат, по которым нормативными правовыми актами Российской Федерации установлен предельный размер (тариф) за доставку до получателя)

»;

2) в подразделе 1.11:
а) наименование норматива на оплату услуги по замене ворсовых грязезащитных ковров (матов) изложить в следующей редакции: «Нормативы на оплату услуг по замене ворсовых грязезащитных ковров (матов) (для всех категорий и групп должностей)»;
б) дополнить нормативами следующего содержания:
«Нормативы на оплату услуг по оценке технического состояния оборудования для дальнейшего списания (для всех категорий и групп должностей)

	Наименование затрат
	Количество, шт.
	Стоимость оценки единицы оборудования

»;

	Затраты на оплату услуг по оценке технического состояния оборудования для дальнейшего списания
	По потребности
	Не более 180,00 руб.

3) нормативы на приобретение бытовой техники и прочих основных средств (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.12 дополнить строками следующего содержания:
	«
	Прибор для измерения температуры и влажности воздуха (термогигрометр, психрометр, гигрометр психометрический)
	Не более 1 единицы на одну комнату архивного помещения
	2 069,00 руб.

»;

	Огнетушитель ОП-4(з)
	По потребности
	569,00 руб.

	Углекислотный огнетушитель ОУ -3
	По потребности
	1 329,00 руб.

	Раструб к огнетушителю ОУ 1-3 в сборе
	По потребности
	85,00 руб.

	Шланг к огнетушителю ОП 4, 5, 6, 8, 10 (D 14)
	По потребности
	141,00руб.

	Кронштейн настенный для размещения огнетушителя
	По потребности
	344,00 руб.

	Подставка под огнетушитель П-20-К (400х230х230)
	По потребности
	338,00руб.

4) в подразделе 1.13:
а) в нормативах на приобретение канцелярских принадлежностей (для всех категорий и групп должностей):
после строки, соответствующей наименованию «Бумага офисная А3 (белая)», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Бумага офисная А3 (белая), плотностью не менее 280 г/м2
	Не более 20 пачек в расчете на Министерство (учреждение)
	1 раз в квартал
	6 500,00 руб.
	и более при необходимости
	»;

строку, соответствующую наименованию «Штамп самонаборный», изложить в следующей редакции:
	«
	Штампы и печати
	Не более 5 единиц в расчете на отдел Министерства (отдел учреждения)
	1 раз в год
	2 000,00 руб.
	и более при необходимости
	»;

б) в нормативах на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (для всех категорий и групп должностей):
строку, соответствующую наименованию «Набор (щетка + совок) для пола», изложить в следующей редакции:
	«
	Набор (щетка + совок) для пола
	По потребности
	574,53 руб.

	»;

строку, соответствующую наименованию «Ерш для унитаза с подставкой», изложить в следующей редакции:
	«
	Ерш для унитаза с подставкой
	Не более 1 на унитаз
	225,69 руб.

	»;

строку, соответствующую наименованию «Метла», изложить в следующей редакции:
	«
	Метла
	По потребности
	331,21 руб.

	»;

после строки «Средство моющее для автотранспортных средств» дополнить строками следующего содержания:
	«
	Костюм мужской для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	По потребности
	3 508,00 руб.

».

	Жилет сигнальный 2 класса защиты
	По потребности
	693,00 руб.

	Костюм женский для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	По потребности
	3 441,00 руб.
	[bookmark: _GoBack]

	Халат женский для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	По потребности
	2 003,00 руб.

	Фартук из полимерных материалов с нагрудником
	По потребности
	924,00 руб.

	Средство индивидуальной защиты органов дыхания
	По потребности
	207,00 руб.

	Обувь с защитным металлическим подноском ПВХ
	По потребности
	5 073,00 руб.

	Ведро для мусора с крышкой
	По потребности
	545,00 руб.

	Швабра для мытья окон
	По потребности
	660,00 руб.

	Вантуз
	Не более 1 на санузел
	262,00руб.

	Топор (ледоруб)
	По потребности
	710,00 руб.

Министр	Е.В. Бахарева
image11.wmf